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 نگاه هنرمندانه به شهر و 

آینده‌نگری درباره سال‌ها و گزارش
روز‌هایی که در پیش است تنها یک 
سرگرمی نیست. از اینکه نسل جوان تصوری درباره 
آینده خود و محل زندگی خويش دارند می‌توان 
دریافت که شهر به چه برنامه‌هایی نیاز دارد. برای 
این منظور، مسابقه ادبی »تهران به روایت دختران« 
با محوریت »تهرانِ خانواده« ویژه دختران نوجوان 

آغاز به‌کار کرده است.
به گزارش همشهری، اداره کل امور بانوان شهرداری 
تهران با هدف شناخت و فهم دغدغه‌ها و نیازهای 
دختران نوجوان و خانواده‌های این کلانشهر و با 
هدف برنامه‌ریزی برای این گروه سنی که شهروندان 
آینده پایتخت هستند، این طرح را اجرا می‌کند. در 
مسابقه ادبی »تهران به روایت دختران« علاوه‌بر 
کشف و پرورش استعدادهای ادبی در میان دختران 

نوجوان تهرانی به ارزیابی و تحلیل وضعیت موجود 
زندگی دختران و خانواده‌ها در کلانشهر تهران نيز 

می‌پردازد.
به‌گفته مریم اردبیلی، مشاور امور بانوان شهردار 
تهران »باید نگاه زنانه در مدیریت شهری ایجاد شود؛ 
زیرا زنان به تمام خانواده توجه می‌کنند و اشاعه 
نگاه زنان سبب مناسب شدن شهر برای خانواده‌ها 
می‌شود.« او می‌گوید: »ما در بحث تهران خانواده 
به‌دنبال این هستیم که مدیریت شهری بخشی از 
شناخت و تصمیم‌گیری در مسائل را با کنشگری 
زنان انجام دهد. تعلق خانوادگی در ایران جدی است 
و این موضوع می‌تواند مبنای تحول اجتماعی قرار 
گیرد تبدیل تهران به‌عنوان شهری خانواده‌محور 
به‌معنای این است که اقتضائات تمام اعضای یک 
خانواده مدنظر قرار گیرد، به عقیده ما تهران خانواده 

با نگاه زنانه محقق می‌شود.«

معاون فرهنگی- اجتماعی اداره کل امور بانوان 
شهرداری تهران هم با اشاره به رویکرد خانواده‌محور 
شهرداری در دوره جدید می‌گوید: »یکی از 
کلان‌پروژه‌های شهرداری تهران این است که شهر 
به سمت خانواده‌محور شدن حرکت کند. مسابقه 
ادبی تهران به روایت دختران هم در همین مجموعه 
قرار می‌گیرد. بنابراین در جشنواره اخیر به‌دنبال این 
هستیم که روایت‌های مختلفی از شهر از قلم دختران 
روایت شود. تهرانی که مناسب حضور دختران باشد 

و تهرانی که خانواده‌محور باشد.«
نرجس ابوالقاسمی می‌افزاید: »برای رسیدن به این 
هدف می‌توان از تصویرسازی‌های دختران درباره 
آینده تهران استفاده کرد. یکی از مهم‌ترین ابزار‌ها 
برای این کار ابزار هنر است. این اقدام می‌تواند 
شروعی برای دیگر برنامه‌های هنری باشد که در آنها 
دختران نوجوان به‌عنوان گروهی پیشرو  قرار دارند.«

سال پیش با حضور 100هنرمند در 7رشته 
هنر‌های تجسمی رویداد »تو ترجمان جهانی بگو 
چه می‌بینی؟« برگزار شد که با محور خانواده بود. 
امسال نمایشگاهی از آثار گرد‌آوری شده در این 
رویداد برگزار خواهد شد. ابوالقاسمی در این‌باره 
می‌گوید: »رویداد تهران به روایت دختران زمینه‌ای 
فراهم می‌کند که استعداد‌های ادبی را شناسایی 
کنیم و بتوانیم از توانایی آنها استفاده کنیم. ما نیاز 
داریم که درباره آینده رویاپردازی کنیم و آن را به 
تصویر بکشیم. دختران تهران می‌توانند بنویسند 
که برای تهران آینده چه تصوری دارند و آن را چگونه 

می‌بینند. برای ما مهم است که بدانیم یک دختر 
نوجوان چه تصوری از شهر ایده‌ال و مناسب دارد. 
این را می‌توان از زبان همین دختران شنید. اینگونه 
است که دختران می‌توانند در برنامه‌های شهری 
آینده نقش داشته و مؤثر باشند. امیدواریم که افراد 
متنوعی در ابعاد گسترده در این رویداد شرکت 
کنند و به مرحله آموزش برسند. بخشی از آنها در 
باشگاه دختران نوجوان عضو می‌شوند و از خدمات و 

برنامه‌های بعدی هم استفاده می‌کنند.«
در ادامه مسابقه تهران به روایت دختران که با 
مشارکت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و همچنین امور 
زنان وزارت آموزش و پرورش برگزار می‌شود »طرح 
بورسیه نویسندگان نوجوان« نیز به اجرا در می‌آید تا 
در این چارچوب بتوان از اندیشه‌های جدید در حوزه 

نویسندگی حمایت کرد.

شرکت در جشنواره چطور و چگونه؟
  سن شرکت‌کنندگان باید بین 12تا 17سال باشد.

  شرکت‌کنندگان می‌توانند 3اثر خود را به 
همراه فرم ثبت‌نام، تا تاریخ 10شهریور به آدرس 
 tehranoffamily@gmail.com الکترونیکی

ارسال کنند.
  علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 
و دریافت فرم شرکت در جشنواره به پایگاه اینترنتی 
https://farhangi.tehran.ir مراجعه كنند و یا 

با شماره تلفن 22909924-021تماس بگیرند.

دختران، تهران را روایت می‌کنند
اداره کل امور بانوان شهرداری تهران، مسابقه‌ای ادبی با محوریت »تهرانِ خانواده« ویژه دختران نوجوان برگزار می‌کند

برای تسریع خدمت‌رسانی به شهروندان، ساعت کار مراکز معاینه فنی شهر تهران افزایش یافت

اخذ معاینه فنی بدون صف

 تابستان کم‌کم به روزهای پایانی نزدیک می‌شود و با 

معاینه فنی
شروع موج دوم سفرها، مراجعات به مراکز معاینه فنی 
افزایش‌ یافته است؛ ازاین‌رو مسئولان ستاد معاینه فنی 
خودروی تهران تصمیم گرفته‌اند با افزایش ساعت کار این مراکز، فرایند 
خدمت‌رسانی را تسریع کنند. شهروندان برای اطلاع از ساعت کار و 
 نشانی دقیق مراکز معاینه فنی خودرو می‌توانند به نشانی

 inspection.tehran.ir مراجعه کنند.
به‌گزارش همشهری، کاهش آلایندگی‌های ناشی از وسایل‌نقلیه، کاهش 
تصادفات، کاهش هزینه تعمیرات، احترام به قانون و... از مزیت‌های انجام 
معاینه فنی خودرو هستند و شهرداری تهران با راه‌اندازی 16مرکز ثابت 
و 7واحد سیار تلاش کرده با حضور متخصصان بهترین خدمات را در 
این مراکز به شهروندان ارائه دهد. فقط کافی است مردم با گرفتن نوبت 
اینترنتی از سامانه تهران من )My.tehran.ir( یا سایت ستاد معاینه فنی 
خودرو )Inspection.tehran.ir( بدون معطلی از این خدمات استفاده 
کنند. البته پذیرش حضوری هم انجام می‌شود، اما خودروهایی که با 
تعیین وقت قبلی از طریق نوبت اینترنتی مراجعه می‌کنند، بدون صف، 
همراه با خودروهای مراجعه برای بار دوم به بالا معاینه می‌شوند. این در 
حالی است که به‌گفته محسن تبریزی‌مهر، معاون فنی ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران مراکز واقع در جنوب شهر نیز اغلب بدون صف هستند. 
او با بیان این مطلب که کیفیت خدمات و دقت و صحت انجام کار در 
مراکز معاینه فنی شهر تهران در کشور ممتاز و برجسته است به پایگاه 
خبری شهر گفت: »طی 5ماهه نخست سال۱۴۰۱، حدود ۷۵۰هزار 
دستگاه خودرو به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده‌اند که در 
مقایسه با سال گذشته میزان مراجعات ۹درصد افزایش داشته است.« 
او افزود: »طی 5ماه نخست امسال نقص مربوط به آلایندگی ۷۵هزار، 
همراستایی ۴۴هزار، کمک فنر ۲۰هزار، تست ترمز ۵۶هزار و وضعیت 
ظاهری ۸۳هزار دستگاه خودرو مراجعه‌کننده به مراکز معاینه فنی 
شهر تهران شناسایی شده و در نهایت برای دریافت معاینه فنی توسط 
راکبین، رفع ایراد شده‌اند.« اینطور که تبریزی گفته است درمجموع 
۲۹درصد از خودروها به‌علت نقص فنی موفق به اخذ معاینه فنی در 
مراجعه اول نشده و تعدادی از این خودروهای مردود دارای چند نقص 
بوده‌اند. به هر ترتیب عده‌ای زمان‌بر بودن انجام معاینات فنی را بهانه‌ای 
برای مراجعه نکردن به این مراکز عنوان می‌کنند، اما به‌گفته مجید 
سلمانی، معاون بهره‌برداری ستاد معاینه فنی خودروی تهران کل فرایند 

معاینات که 4مرحله است در کمتر از 15دقیقه انجام می‌شود.

نشست مشترک رئیس دیوان عدالت اداری با شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد

شهر، نیازمند پشتوانه قضایی
نشست مشترک رئیس دیوان عدالت اداری با شهردار و 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد. به گزارش 
همشهری، شهردار تهران در این نشست درباره آرای صادره 
در رابطه با صدور پروانه، گفت: »گاهی اوقات مقررات مربوط 
به صدور پروانه منجر به محدودیت‌هایی می‌شود و ضوابط 
مانع شهرداری می‌شوند. باید نقش بیشتری به شهرداری 
تهران بدهید.« علیرضا زاکانی با اشاره به آرای ماده۱۰۰ 
ادامه داد: »حدود۷۰ هزار رأی در تهران صادر شده است و 
این آرا تبدیل به معضلاتی شده‌اند. بخش عمده‌ای از آنها را 
نمی‌توان اجرا کرد و اعاده دادرسی این امکان را ایجاد می‌کند 
که فرصت‌های جدیدی برای شهر خلق کنیم.« او با اشاره به 
لغو مصوبات شورای شهر گفت: »شورای شهر مصوبه‌ای در 
رابطه با پارکینگ‌ها داشت که در بستر آن می‌توانستیم تا 
شعاع ۳۰۰متر پارکینگ ایجاد کنیم، اما لغو این مصوبه هیچ 
معضلی را برطرف نمی‌کند و مشکلاتی هم ایجاد می‌کند. 
باید در رابطه با این مصوبات دقت بیشتری داشت تا مردم 
نفع بیشتری ببرند.« شهردار تهران تأکید کرد:‌ »امیدوارم 
رویه دیوان عدالت اداری منجر به این شود تا پیوستگی 
همکاری‌ها بیشتر باشد. پیشنهاد من این است همکاری 
مشترکی میان شهرداری و قوه قضاییه ایجاد شود و ناظر 
به شرایط پرونده‌ها، به پرونده‌ها واقف شویم و امکانی فراهم 
شود تا جنبه پیشگیری از وقوع جرم در حوزه شهرداری‌ها 

ایجاد شود.« 
علیرضا زاکانی درباره باغات نیز گفت: »گاهی نقض رأی 
توأم با یک الزام است و اعضای کمیسیون ماده۷ با دقت 
بسیار این آرا را بررسی می‌کنند، اما متأسفانه با وجود اینکه 
به‌ دنبال ترویج فضای سبز هستیم، ولی مردم اشتیاقی به 
اجرای این کار ندارند. برای باغ‌های تهران باید فکری جدی 
کرد و نقطه‌ای را با نظر خود مردم انتخاب کنیم تا باغ‌ها را 
نجات دهیم.« او همچنین در حاشیه جلسه درباره صدور 
پروانه باغ گیاه‌شناسی و همچنین پلمب پاساژ آزاد گفت: 
»صدور پروانه ساخت باغ گیاه‌شناسی مربوط به سال۱۳۹۲ 
است. همچنین اگر صاحبان کسبه پاساژ آزاد برای تأمین 
ایمنی پیشقدم شوند، حتما کمک‌شان خواهیم کرد چرا که 

وظیفه‌مان است.«
همچنین رئیس شورای شهر تهران در این جلسه درخواست 
خود را از دیوان عدالت اداری درباره پرونده‌های شکایات 
باغات مطرح کرد. مهدی چمران با اشاره به ارتباط زیاد 
شهرداری و دیوان عدالت اداری گفت: »این ارتباط از گذشته 
وجود داشته و باید بیشتر هم شود. تأثیر تصمیمات شورای 
شهر در تمام کشور دیده می‌شود و اکثر مطالبی که میان 
شهرداری و دیوان عدالت وجود دارد مربوط به شکایت از 
مصوبات است.« او ادامه داد:‌ »موضوعاتی که وقت‌گیر است 
و پرونده زیاد تولید می‌کند، آرای ماده۱۰۰ و آرای مرتبط به 
باغات است که بیشترین میزان شکایت را به‌خود اختصاص 
داده‌اند و امیدواریم به نتایجی دست یابیم که تعداد پرونده‌ها 
کاهش یابد.« چمران با بیان اینکه هزاران پرونده ماده۱۰۰ 
در دیوان وجود دارد، تأکید کرد: »کاهش تعداد پرونده باغات 
نیز یکی دیگر از مهم‌ترین خواسته‌های مدیریت شهری است؛ 
البته شهرداری تلاش می‌کند تا به تعداد درختان بیفزاید. 
باغ‌های تهران همه از بین رفته‌اند و کسانی که باغ دارند تنها 
می‌توانند ۱۵درصد باغ خود را در 2طبقه بسازند و همین 
مصوبه شورای شهر منجر به شکایات بسیار در دیوان شده 
است. انتظارم این است که قضات دیوان مطابق با قانون به 
این شکایات رسیدگی کنند و آرای صادره از شورای شهر   به 

کارشناسان واگذار نشود.« 

شعبه خاص برای مدیریت شهری
در ادامه این نشست نایب‌رئیس شورای شهر تهران پیشنهاد 
کرد که کارگروه مشترک میان مدیریت شهری و دیوان 
عدالت اداری برای پیگیری مسائل مرتبط به این دو بخش 

تشکیل شود. 
پرویز سروری با بیان اینکه برگزاری نشست‌های مشترک 
و راه‌اندازی کارگروه‌های مشترک با قوه قضاییه می‌تواند 
راهگشا باشد، گفت: »راه‌اندازی شعبه خاص برای رسیدگی 
به پرونده‌های مربوط به مدیریت شهری نیز اهمیت به‌سزایی 
دارد و راه‌اندازی این شعبه خاص منجر به افزایش اشراف 
قضات به موضوعات مدیریت شهری می‌شود.« او ادامه 
داد: »حکمی درخصوص باغات صادر شده و در بستر آن 
یک فرد از ۲۱نفر عضو شورا شکایت کرده است و ما باید 
از طرفی شهر را مدیریت کنیم و از سوی دیگر، پاسخگوی 
شکایات شهروندان باشیم.« سروری یادآور شد: »شهرهای 
کوچک نمی‌توانند از وکلای توانمند بهره ببرند و از همین رو 
احکامی در آن شهرها صادر می‌شود که به مرور این احکام 
وحدت رویه می‌شود. بنابراین بهتر است که در این خصوص 

از ظرفیت وکلای شورای‌عالی استان‌ها استفاده کنیم.« 

 سیدعلیرضا فاطمیان
 معاون فرهنگی و هنری شهرداری 

تهران
پیاده‌روی جاماندگان اربعین حسینی 
یک آیین بزرگ مذهبی در تهران 
است. این بذر حدود ۱۰ سال قبل 
کاشته شده و حالا ثمره آن حضور 
پرشور عاشقان اباعبدلله )ع( در این 
مراسم است. در دوران کرونا این 
مراسم با محدودیت‌هایی همراه بود 
اما امسال به یاری خداوند و با همکاری 
نهادهای دیگر، این مراسم باشکوه‌تر 

از گذشته برگزار خواهد شد.

 ابوالفضل فلاح
 معاون مالی و اقتصاد شهری 

شهرداری تهران
راه‌اندازی حواله الکترونیک، کمک 
بزرگی برای عملیاتی‌کردن تسویه 
تملک  حوزه  در  نهایی  ذی‌نفع 
دارایی‌های سرمایه‌ای و پیمانکاران 
است. هم‌اکنون پول را به‌صورت کلی 
به شرکت‌ها یا سازمان‌ها می‌دهیم 
و مدیرعاملان سازمان‌ها و شرکت‌ها 
براساس تخصیصی که دارند اعتبارات 
توزیع شده را هزینه می‌کنند، در واقع 
اول پول داده شده و سپس سند تولید 
می‌شود؛ درصورتی که این روند باید 
بر عکس باشد و پس از ایجاد سند، 
هزینه داده شود. با جاری شدن این 
روند، کنترل و نظارت مالی نیز دقیق‌تر 

صورت می‌گیرد.

شهردار منطقه ۱۵ از مناسب‌سازی 
۱۲ معبر اصلی و ۷ بوستان در نواحی 
هفتگانه این منطقه برای تسهیل تردد 
توان یابان و رفاه حال آنان از ابتدای 
امسال خبر داد. سید مهدی صباغ 
گفت: »۱۲ معبر در نواحی هفتگانه 
منطقه به‌منظور تسهیل در تردد 
شهروندان، به‌ویژه افراد توان‌یاب 
و جانبازان معزز با اقدامات لازم در 
حال مناسب‌سازی‌ است. خیابان 
۱۷ شهریور، ذوالفقاری و انورزاده 
در ناحیه یک، نباتی، ابوذر و نبرد 
در ناحیه 2، اسفندیار، احدی و امام 
رضا)ع( در ناحیه 3، صالحی و بوعلی 
غربی در ناحیه 4 و والفجر در ناحیه ۶ 

ازجمله این معابر است.« 

۱۲
معبر اصلی

شهردار منطقه ۴ در دهمین جلسه 
قرارگاه تحول اجتماعی منطقه، با 
ارزیابی اقدامات صورت گرفته در 
جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی 
گفت: »با تلاش‌های شبانه روزی 
آسیب‌های  تا  هستیم  درصدد 
اجتماعی را به حداقل خود برسانیم.« 
محمدرضا پوریافر ادامه داد:‌ »تاکنون 
بیش از۲۹۰۰ نفر معتاد متجاهر از 
سطح منطقه جمع‌آوری و به مراکز 
غربالگری منتقل شدند. پاکسازی 
مستمر جنگل‌های شیان، لویزان 
و حضور نیروها و استقرار کانکس 
پلیس در خیابان هنگام و شهرک 

شهید دقایقی، ضروری است.« 

2900
معتاد

مترو روی ریل بومی‌سازی
در سال‌های اخیر تلاش شده تا ساخت مترو در 
کشور بومی‌سازی‌ شود و امروزه بخش زیادی از 
تکنولوژی و صنایع وابسته به مترو در داخل تولید 
می‌شود. با تلاش‌های صورت گرفته و همچنین 
پیگیری‌های شرکت متروی تهران، فناوری 
تولید ریل سوم که وظیفه تامین برق مورد نیاز 
قطارهای شهری را بر‌عهده دارد، در داخل کشور 
بومی‌سازی شده و برخی شرکت‌های داخلی، 
نمونه‌هایی  را به ‌صورت آزمایشی و در مقیاس 
محدود تولید کرده‌اند. به گزارش همشهری،   
احسان رضایی، سرپرست مدیریت تجهیزات 
شرکت متروی تهران  می‌گوید: »ریل سوم یکی 
از تجهیزات اصلی شبکه خطوط راه‌آهن ریلی 
زیرزمینی به شمار می‌آید که وظیفه انتقال 
توان الکتریکی به قطارها از طریق اتصال لغزنده 
را بر‌عهده دارد. فناوری تولید ریل سوم که از 
بخش‌های مختلف فلزی و آلیاژی تشکیل شده 
است، بسیار پیچیده است به‌طور مثال نوع سطح 
مقطع خاص ریل سوم، استحکام قطعه، قابلیت 
پایداری پوشش فولادی در سطح تماس با قطار و 
نیز رعایت وزن سبک آن از ویژگی‌هایی است که 
باید در تولید ریل مذکور به‌صورت بسیار دقیق با 

جزئیات کامل رعایت شود.«
هزینه تهیه هر یک کیلومتر ریل سوم از طریق 
شرکت‌های خارجی حدود 210هزار یورو بوده و 
امروز حداقل نیاز شبکه خطوط متروی شهرهای 

بزرگ به ریل سوم، بیش از 200کیلومتر است. 

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

حمل و نقل

مدیریت شهری

باشگاه نویسندگان نوجوان
3مرحله‌ طرح بورسیه نویسندگان نوجوان که در ادامه مسابقه ادبی »تهران به روایت دختران« 

برگزار می‌شود:
مرحله 1: نوجوانان علاقه‌مند به ‌کار نویسندگی، می‌توانند با پر کردن فرم ثبت‌نام که حاوی نام، 
نام‌خانوادگی، سن، نشانی پستی و شماره تماس آنهاست به همراه 3اثر تألیفی خود، در طرح 

شرکت کنند.
مرحله 2: افراد برگزیده مرحله اول، در کارگاه‌های آموزشی داستان‌نویسی شرکت خواهند کرد. 
منتخبان این بخش پس از شناسایی نقاط قوت و ضعف آثارشان و براساس علایق‌شان به ژانرهای 
مختلف، در کلاس‌های پیشرفته داستان‌نویسی که با حضور استادان و پیشکسوتان برگزارخواهد 

شد، شرکت می‌کنند.
مرحله 3: آثار برگزیده در قالب کتابی به چاپ خواهد رسید، ضمن اینکه همه شرکت‌کنندگانی که 
آثار خود را به فراخوان فرستاده باشند، به عضویت باشگاه نویسندگان نوجوان درخواهند آمد.

مکث

 جزئیاتی از مراکز معاینه فنی شهر تهران
  553000گواهی معاینه فنی از ابتدای سال تا پایان 

مردادماه صادر شده است.
  101000گواهی‌های صادر شده معاینه فنی برتر بوده است.

  17درصد خودروها توانسته‌اند گواهی معاینه فنی برتر 
دریافت کنند.

  5000خودرو روزانه به‌طور میانگین به مراکز معاینه فنی 
تهران مراجعه می‌کنند.

  9مرکز )بیهقی، سراج، الغدیر، شقایق، نیایش، آبشناسان، 
چمران، دماوند و خاوران( برگه معاینه فنی برتر صادر می‌کنند.

  8مرکز )بیهقی، سراج، الغدیر، شقایق، دماوند، چمران، 
نیایش و آبشناسان( برای مراجعه اول رایگان معاینه 

فنی تاکسی‌ها، خدمات ارائه می‌دهند.
  مراکزی مانند الغدیر در یافت‌آباد، چمران 
در خیابان شهید رجایی، دماوند در سه‌راه 
تهرانپارس، امام رضا)ع( در جاده خاوران، 
شهدای زمان‌آباد در شهرری، فدائیان اسلام 

و بعثت جزو مراکز فاقد صف هستند.
  هم‌اکنون خودروهای تولید داخل شهریور۱۳۹۷ و ماقبل 
و خودروهای وارداتی آگوست۲۰۱۸ و ماقبل مشمول معاینه 

فنی هستند.
  مراکز بیهقی، نیایش، دماوند، آبشناسان، سراج، بعثت، 
فدائیان اسلام، ایران خودرو و تمامی واحدهای سیار از ساعت 

۷ لغایت ۱۷ فعال هستند.
  مراکز الغدیر، خاوران، امام رضا)ع(، شهدای زمان‌آباد، چیتگر 
و ابوذر از ساعت ۷ لغایت ۱۶ و مراکز شقایق و چمران از ساعت ۷ 

لغایت ۱۵ ارائه خدمات می‌کنند.

موضوع باغات و کمیسیون ماده100 
آسیب‌شناسی شوند

 حجت‌الاسلام حکمت‌علی مظفری
 رئیس دیوان عدالت اداری

یکی از مشکلات موجود مردم در شهرها و کلانشهرها 
کمبود فضای سبز است و شهرداری با تغییر کاربری‌ها برای 
احداث بنا در باغات موافقت نمی‌کند و مردم به این دلیل 
به سمت تخلف می‌روند. در حوزه باغات معاونت پژوهش 
دیوان عدالت اداری می‌تواند با همکاری شهرداری و 
شورای شهر تهران پژوهشی انجام دهند که آیا می‌توانیم 
با عدم‌صدور پروانه، باغات را حفظ کنیم؟ اگر راهکار 
قانونی است برویم سراغ اصلاح قانون و بگوییم این آفت 
است که به بهانه اعمال حاکمیت باغ‌ها از بین می‌رود و این 
کار نیاز به پژوهش دارد. همچنین طرح اصلاح ماده100 
قانون شهرداری‌ها به پیشنهاد دیوان عدالت اداری در 
دستور کار مجلس شورای اسامی قرار گرفته است. 
خواهش من این است که اگر نقطه نظری در این خصوص 
است در همین کارگروه تخصصی )نشست‌های مشترک 
با مدیریت شهری( اعلام شود. ابتدایی‌ترین موضوع در 
این‌باره هم این است که آسیب‌هایی وجود دارد و راهکار 
برای رفع این آسیب‌ها چیست و چه طرح جدیدی را 

می‌توان جایگزین آن کرد.


